<sup>oo</sup> et evacuamus *fehlt VL 1171; Mainz 463* vacuumus

<sup>pp</sup> numerum *Bonn 871, VL 2548* videlicet

<sup>qq</sup> vel *Mainz 463* etiam per

<sup>rr</sup> intra *VL 1171* ultra

<sup>ss</sup> nil amplius *VL 1171* vel aliud

<sup>tt</sup> expectent *VL 1171* spectant

<sup>uu</sup> perceptionum *VL 1171* personatum

<sup>vv</sup> suarum *fehlt Bonn 871*

<sup>ww</sup> ex - sit *fehlt Mainz 463*

<sup>xx</sup> qua *fehlt Mainz 463*

<sup>yy</sup> autem *VL 1171* esset

zz quantoque VL 1171 quanto  
 aaa tanto Bonn 871 tantum  
 bbb Mainz 463 folgt apostolicas  
 ccc ecclesiarum Bonn 871, VL 2548 ecclesiis in  
 ddd volumus Bonn 871, VL 2548 nolumus  
 eee insuper fehlt VL 1171  
 fff decernimus Bonn 871, Mainz 463 decernentes  
 ggg hiis VL 2548 premissis  
 hhh Avinione fehlt Mainz 463  
 iii primo VL 1171 I

## 58.

**RV 131 Rubr.**, fol. 7r Nr. 162; **RV 131**, fol. 45va-45vb; **Regest: Benoît XII, Lettres closes ... autres que la France 1 Sp. 252 Nr. 966.**

ITEM LITTERA PATENS IACOBO DE LENGRES DECLARATORIA DE DATA DIEI, QUA PRIMO DOMINUS IOHANNES PAPA XXII FRUCTUS ANNALES BENEFICIORUM ECCLESIASTICORUM APUD SEDEM APOSTOLICAM VACANTIUM CAMERE APOSTOLICE APPLICAVIT.

Dilecto filio Iacobo de Lengres<sup>1</sup> sacriste ecclesie Carpentoracensis in partibus regni Ungarie apostolice sedis nuntio. Cum in partibus regni Ungarie colligendi et recipiendi fructus annales beneficiorum ecclesiasticorum, que apud sedem apostolicam vel alibi ex reservatione generali vel speciali seu alias ad dispositionem sedis eiusdem immediate spectantia vacaverint, per felicis recordationis Iohannem papam XXII predecessorem nostrum certis temporibus reservatos et sue Camere pro relevandis utilius eius necessitatibus applicatos dudum tibi per nostras certi tenoris litteras dederimus potestatem tuque de tempore huiusmodi reservationis et applicationis ignarus, ut asseris, eos, quorum interest, qui a te petunt, de tempore certiorari predicto, nequeas efficere certiores, nos tibi et illis, quorum interest, prefatum predecessorem, sicut in registris continetur ipsius, dictos fructus primo reservavisse et applicasse sue predictae Camere usque ad unum annum X kalendas martii pontificatus sui anno decimo<sup>2</sup> ac deinde de anno in annum dictas reservationem et applicationem prorogasse et extendisse usque ad decimum novum annum sui pontificatus predicti, quo, sicut domino placuit, ab hac luce migravit, quodque ultimus annus reservationis et applicationis ipsarum VIII kalendas februarii pontificatus nostri anno primo<sup>3</sup> extitit terminatus, tenore presentium intimamus. Datum Avinione, IIII kalendas iulii anno secundo<sup>4</sup>.

<sup>1</sup> *Jacobus de Lengres.*

<sup>2</sup> 1326 Februar 20, = *Johannes XXII. Nr. 82.*

<sup>3</sup> 1335 Januar 25.

<sup>4</sup> 1336 Juni 28.

## 59.

**RV 132 Rubr.**, fol. 10r Nr. 229; **RV 132**, fol. 64v-65v; **Regest:** *Benoît XII, Lettres closes ... autres que la France 1, Sp. 420 Nr. 1450.*

LITTERA PATENS THESAURARIO DOMINI PAPE DECLARATORIA SUPER GENERALI RESERVATIONE FRUCTUUM BENEFICIORUM ECCLESIASTICORUM VACANTIAM IN ROMANA CURIA A TEMPORE RESERVATIONIS EORUM PRO TOTO TEMPORE, QUO VACABUNT.

Venerabili fratri Iohanni<sup>1</sup> episcopo Avinionensi thesaurario nostro. Dudum pro relevandis Camere nostre necessitatibus fructus, redditus et proventus omnium et singulorum beneficiorum ecclesiasticorum, etiamsi dignitates, personatus vel officia forent et curam animarum haberent, tunc apud apostolicam sedem vacantium et vacaturorum in antea pro toto tempore vacationis ipsorum - ecclesiis cathedralibus et monasteriis conventualibus ac beneficiis ecclesiasticis ex causa permutationis resignatis vel resignandis dumtaxat exceptis - eidem Camere usque ad nostrum beneplacitum per nostras certi tenoris litteras reservandos duximus et etiam deputandos, te tunc canonico Biterrensi capellano et thesaurario nostro ad collectionem dictorum fructuum, reddituum et proventuum specialiter deputato. Cum autem, sicut accepimus, nonnulli reservationem et deputationem huiusmodi contra intentionem nostram, quam tunc gerebamus et gerimus, restringere molliantur, nos volentes super hoc omnem hesitationis materiam amputare tenore presentium auctoritate apostolica declaramus nostre intentionis fuisse et esse, quod fructus, redditus et proventus omnium et singulorum beneficiorum ecclesiasticorum huiusmodi ubicumque tunc vacantium et vacaturorum in antea ex nostra vel predecessorum nostrorum Romanorum pontificum generali vel speciali reservatione seu alias ad collationem vel dispositionem nostram immediate spectantium a tempore reservationis huiusmodi per totum tempus vacationis ipsorum - ecclesiis cathedralibus et monasteriis conventualibus, que per abbates vel alios sunt solita gubernari, ac beneficiis ecclesiasticis ex causa permutationis resignatis vel resignandis dumtaxat exceptis - in reservatione et deputatione predictis includerentur et etiam includantur durante beneplacito predicto, non obstantibus quibuscumque statutis et consuetudinibus quorumcumque ecclesiarum vel monasteriorum seu locorum ecclesiasticorum contrariis aut, si fructus, redditus et proventus primi anni huiusmodi beneficiorum vacantium ecclesie, fabrice vel defuncto vel alteri usui seu cuicumque singulari persone de speciali consuetudine, privilegio vel statuto forsitan debeantur, quibus huiusmodi dictorum

---

<sup>1</sup> *Johannes de Coiordano.*

beneficiorum vacatione seu beneplacito nostro cessantibus nullum, quominus ex tunc dictos fructus libere percipere valeant, volumus preiudicium generari, ut autem fructus, redditus et proventus predicti iuxta intentionem nostram huiusmodi efficaciter colligantur, fraternitati tue per apostolica «scripta» committimus et mandamus, quatenus per locorum ordinarios seu diocesanos vel officiales seu vicarios eorundem vel alios, de quibus tibi videbitur, quos ad hoc duxeris deputandos, eosdem fructus, redditus et proventus iuxta declarationem predictam nomine dicte Camere colligi facias et levare, contradictores etc., non obstantibus omnibus supradictis seu, si aliquibus communiter vel divisim ab apostolica sit sede indultum, quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Volumus autem, quod tu et alii pro te ad collectionem huiusmodi, ut premittitur, deputandi attentius providere curetis, quod propter collectionem et levationem fructuum, reddituum et proventuum predictorum cultus divinus in ecclesiis, beneficiis et locis ecclesiasticis nullatenus minuatur nec propter hoc ecclesie, beneficia et loca huiusmodi debitis et consuetis obsequiis aliquatenus defraudentur neque ministri ipsorum opprimantur indebite vel etiam pregraventur quodque illi, qui per te ad collectionem et levationem huiusmodi fuerint deputati, alios subcollectores fide ac facultatibus idoneos, si expedient, constituere et removeare valeant, qui compescendi contradictores quoscumque per censuram ecclesiasticam similem habeant potestatem. Datum Avinione, VII idus augusti anno tertio<sup>2</sup>.

---

<sup>2</sup> 1337 August 7.

## 60.

**PL 685**, fol. 46r-46v; **VL 3986**, fol. 6v-7r; **Druck**: TEIGE, *Audientia S. XII-XIII* Nr. 7.

### Constitutiones domini Beltramini<sup>a</sup>

(1) Nos Beltraminus<sup>b1</sup> miseratione divina episcopus Bononiensis Audientie litterarum contradictarum domini pape auditor calumniis impredientium in eadem Audientia litteras apostolicas, que super executione unius, que nulla provocatione suspensa in rem transivit iudicatam, vel trium sententiarum diffinitivarum sive interlocutiarum aut super<sup>c</sup> sequestratione beneficii ecclesiastici iuxta constitutionem in generali concilio<sup>d</sup> Viennensi editam<sup>2</sup> im-

---

<sup>1</sup> *Beltraminus Paravicini*.

<sup>2</sup> *Clem. 2.11.1; Clem. 2.6.un.*

petrantur, prout ad nostrum spectat officium, et<sup>e</sup> experientia docente pena solita non sufficiat, plenius occurrere cupientes statuimus, ut, si quis litteras huiusmodi post triduum, postquam earundem copiam habuerit vel per eum steterit, quominus habuerit, iniuste, quod declarabit eventus futurus, presumpserit impedire, pro diebus singulis, quibus idem impedimentum duraverit, pena duodecim<sup>f</sup> grossorum Turonensium argenti multetur. Possit tamen auditor Audientie memorate huiusmodi tridui spatium augere vel minuere, prout videbitur expedire.

---

<sup>a</sup> Constitutiones - Beltramini VL 3986; PL 685 Sequuntur constitutiones bone memorie domini Beltrami<sup>(ni)</sup> episcopi Bononiensis et Audientie litterarum contradictarum domini pape auditoris

<sup>b</sup> Beltraminus PL 685 Beltramus

<sup>c</sup> super *fehlt* PL 685

<sup>d</sup> in - concilio PL 685 concilii generalis

<sup>e</sup> VL 3986 et PL 685 cum

<sup>f</sup> duodecim PL 685 XII

### **Innocenz VI.**

Anno domini millesimo trecentesimo sexagesimo, sexto kalendas decembris pontificatus domini Innocentii pape sexti anno octavo<sup>1</sup>, super expensis revocationum littere denuntiationis ad partes ordinatum fuit per reverendum patrem dominum Guido<sup>2</sup> episcopum Massan(um) tunc officium gerentem, quod pro qualibet die solveretur unus grossus, prout in registro Audientie sub hiis anno, die, mense, pontificatus continentur<sup>a</sup>.

---

<sup>1</sup> 1360 November 26.

<sup>2</sup> Guido.

---

<sup>a</sup> Anno - continetur *fehlt* VL 3986

QUOD PROCURATORIUM SIT SUFFICIENTISSIMUM<sup>a</sup>.

(2) Item attendentes, quod per impetrationem litterarum apostolicarum, que in supradicta Audientia sunt legende, negotio in eis contento preiudicium regulariter non paratur, sed vel ipsius<sup>b</sup> cognitio et decisio aut eius, quod iam provide peractum est<sup>c</sup>, executio demandatur vel eidem sic peracto confirmationis robur impenditur, et quod<sup>d</sup> per contradictionem litteris eisdem et conventionem iudicum et locorum, quas<sup>e</sup> in Audientia fieri contingit, sepe iudices et loca suspecta utilius tempore impetrationis prefate quam post<sup>f</sup> ipsam in partibus excluduntur et quod per conventionem iamdictam ad plurium, quod est solidius, iudicium devenitur, decernimus<sup>g</sup> procuratorium, quod pro universitate, capitulo, collegio seu conventu aliquo in forma publici instrumenti exhiberi contigerit in Audientia supradicta, ex eo dumtaxat non debere in impetrando vel contradicendo et de iudicibus et locis convenientis<sup>h</sup> pro ipsis insufficiens reputari, quod in ipso procuratorio nomina omnium universitatem,

capitulum, collegium seu conventum huiusmodi constituentium aut maioris partis eorum non fuerint expressa vel quod<sup>i</sup> eidem procuratorio<sup>j</sup> sigillum aliquod appositum non extiterit vel appensum, dum tamen notarius publicus inscriptus in procuratorio predicto<sup>k</sup> sufficienter attestetur in eo procuratorium ipsum per prelatum, rectorem seu caput immediatum ipsius universitatis, capituli, collegii seu conventus aut<sup>l</sup> per universitatem, capitulum, collegium seu conventum eisdem loco et more solitis ad id faciendum in unum congregatos fore factum<sup>m</sup> eiusdem nihilominus prelati, rectoris seu capituli prelationem, dignitates, officium seu administrationem ac nomen proprium exprimendo et alias procuratorium huiusmodi in se habeat ea, que in instrumentis publicis ac in premissis de iure vel consuetudine dicte Audientie requiruntur.

<sup>a</sup> Quod - sufficientissimum VL 3986

<sup>b</sup> ipsius VL 3986 ipsi

<sup>c</sup> est *fehlt* PL 685

<sup>d</sup> quod *fehlt* PL 685

<sup>e</sup> quas PL 685 quam

<sup>f</sup> post VL 3986 postquam

<sup>g</sup> PL 685 *folgt* quod

<sup>h</sup> conveniendis PL 685 conveniendo

<sup>i</sup> quod VL 3986 quis

<sup>j</sup> procuratorio *fehlt* PL 685

<sup>k</sup> predicto *fehlt* PL 685

<sup>l</sup> aut PL 685 ac

<sup>m</sup> PL 685 *folgt* et iidem

(3) Insuper universos religionem aliquam de religionibus per sedem apostolicam approbatis professos nullam prelationem, rectoriam vel administrationem habentes etiam a contradicendo ratione coniunctionis sanguinis litteras apostolicas, quas contra personas aliquas quovis gradu coniunctas eisdem per dictam Audientiam contigerit impetrari, decernimus totaliter repellendos, per hoc tamen religiosi prelationes, rectorias vel administrationes huiusmodi obtinentibus quidquam tribui non intendimus, quod eis alias non competat<sup>a</sup> de iure vel observantia Audientie memorate<sup>1</sup>.

<sup>1</sup> *Undatiert; Beltraminus war seit 1340 November 6 Bischof von Bologna.*

<sup>a</sup> competat PL 685 competebat

## 61.

**PL 685, fol. 46v; VL 3986, fol. 7r; Druck: TEIGE, Audientia S. XIII Nr. 8.**

CONSTITUTIONES DOMINI BELTRAMINI AUDITORIS ET EPISCOPI BONONIENSIS<sup>a</sup>.

Quia sepe contigit litteras, que per Audientiam litterarum apostolicarum impetrantur, a ple-  
risque successive in eorum, quorum ipse<sup>b</sup> sunt littere, grande dispendium plus debito re-  
tardari, ideo nos Beltraminus<sup>c1</sup> episcopus Bononiensis eiusdem Audientie litterarum con-  
tradictarum auditor huic morbo, ne invalescat ulterius, occurrere cupientes statuimus et  
etiam ordinamus, quod quicumque deinceps alicui littere per eandem Audientiam impe-  
trande voluerit contradicere, secunda die<sup>d</sup>, postquam primo huiusmodi littera publice, ut  
moris est, legitur eadem coram nobis vel locumtenenti nostro<sup>e</sup>, in Audientia compareant  
personaliter proposituri causam, si quam habeant rationabilem, cur eidem littere contradi-  
cant<sup>f</sup>, quod, nisi fecerint, legitimo impedimento cessante ex tunc a contradictione talis litte-  
re eo ipso noverint penitus se exclusos<sup>2</sup>.